
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2495 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 411 del 03-11-2016 
(n. 1340 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: GIORNATE DI STUDIO SU MARGHERITA D’AUSTRIA. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che  

- con Delibera di Giunta Comunale nr. 279 del 21/10/2016, l’Amministrazione ha inteso 
organizzare in collaborazione con la Soprintendenza per i Beni Storici, Artistici ed 
Etnoantropologici dell’Abruzzo ed il Comune di Campli, delle giornate di studio per 
ricordare la figura storica di Margherita d’Austria; 

- nella medesima si è provveduto a prenotare a tale scopo la somma di € 2.200,00 sul capitolo 
26103015 del corrente bilancio; 

DATO ATTO  che l’organizzazione di detti eventi è stata curata direttamente dai competenti 
Assessorati che si avvarranno dei seguenti operatori: 

- Fornitura ospitalità per i relatori B&B Licia 2 di Tatasciore con sede in Ortona al costo di € 
150,00 iva compresa; 

- Fornitura pasti per relatori, ristorante Miramare di Ortona al costo di € 500,00 iva compresa; 
- Fornitura service, ditta Free Power Service di Ortona al costo di € 500,00 iva compresa; 
- Fornitura stampati e manifesti, tipografia  Moby Dick di Ortona, per un importo di € 244,00 

iva compresa; 
- Contributo per intrattenimento musicale d’epoca a cura dell’Associazione Theate Musica 

Antiqua di Chieti per complessive € 600,00; 
CONSIDERATO CHE:  
si rende necessario provvedere ad affidare la realizzazione di taluni servizi  e forniture di importo 



Pag. 2 di 3 

inferiore alle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs, n.50/2016 con le modalità di cui all’art.36 comma 2° 
lettera a) della medesima normativa e  nello specifico: 

- Fornitura ospitalità B&B Licia 2 di Tatasciore con sede in Ortona; 
- Fornitura pasti ristorante Miramare di Ortona; 
- Fornitura Service  ditta Free Power Service di Ortona; 
- Fornitura e stampa materiale pubblicitario ditta Mobydick di Ortona; 

VISTI i preventivi, acquisiti agli atti dal competente assessorato, dei vari soggetti che forniranno 
tali servizi;  
RICHIAMATE le norme contenute nel Codice degli Appalti D. Lgs. N. 50/2016; 
DATO ATTO che le ditte risultano in regola con gli obblighi contributivi, come da 
documentazione acquisita agli atti di questo settore; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 26103015 

Impegno n. 20160003244 
Codice creditore 153333 
Nome creditore B & B LICIA 2 di TATASCIORE FRANCO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
01833110693 

Indirizzo VIA DEI FRENTANI N. 10 - 66026  ORTONA (CH) 
Causale Ospitalita’ relatori 

CIG  Z891BE45D9 
Codice univoco 

ufficio KVGT3G 

Importo € 150,00 
 
  

Capitolo/Articolo 26103015 
Impegno n. 20160003245 

Codice creditore 114862 
Nome creditore RISTORANTE MIRAMARE di Dell'Osa Fabio & C. s.a.s. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
01208580694 

Indirizzo Largo Farnese N. 15 - Ortona (CH) 
Causale Fornitura pasti 

CIG  Z7C1BE4549 
Codice univoco 

ufficio 
KVGT3G 

Importo € 500,00 
 

 
 

Capitolo/Articolo 26103015 
Impegno n. 20160003246 

Codice creditore 107977 
Nome creditore FREE POWER SERVICE 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
01899950693 

Indirizzo Via Florideo Cincinnati N. 3 -  Ortona (CH) 
Causale Fornitura service 



Pag. 3 di 3 

CIG Z281BE2AB9 
Codice univoco 

ufficio 
KVGT3G 

Importo € 500,00 
 
 
 

Capitolo/Articolo 26103015 
Impegno n. 20160003247 

Codice creditore 107043 
Nome creditore MOBY DICK s.n.c. di COSTANZO E MORO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
01216160695 

Indirizzo Corso Giacomo Matteotti N. 53 -Ortona (CH) 
Causale Fornitura stampati e manifesti 

CIG  Z9D1BE4460 
Codice univoco 

ufficio 
KVGT3G 

Importo € 244,00 
 
 

Capitolo/Articolo 26103015 
Impegno n. 20160003248 

Nome creditore Ass. THEATE MUSICA ANTIQUA 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
01731810691 

Indirizzo C.so Maruccino, 128 - Chieti 
Causale Contributo per esibizione musicale 

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo € 600,00 
 

 
1. Di imputare la spesa complessiva di euro 1.994,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

01 2016 26103015 € 1.994,00 

 
 
 

 
 

 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  09 novembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 


